УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20

                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 132

       от   8.07.2021. г.

«Об организации подготовки и

проведения мероприятий

по оценке качества образования

в Ивантеевском районе

в 2021/2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации в рамках участия в формировании Единой системы оценки качества

образования, на основании приказа МО Саратовской области№ 1128 от 14.08.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  дорожную карту по организации  и проведению мероприятий по оценке

качества образования в Ивантеевском муниципальном районе в 2021/2022 учебном

году

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 1 октября 2021 г.

разработать и утвердить план-график подготовки  и проведения  мероприятий  по

оценке качества образования в 2021/2022 учебном году

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образованием  Астраханцеву О.В.

Начальник управления образованием        В.А.Козлова

Приложение

к приказу

№ 132 от 08.07.2021г.

План мероприятий по оценке качества общего образования на

территории Ивантеевского района в 2021-2022 году

№ Мероприятия срок ответственные

1. Аналитическое обеспечение

1.1. Проведение анализа результатов ЕГЭ – 2020 до 1 сентября
2021 года

Управление

образованием,

руководители
ОО,

руководители

РМО

1.2. Проведение совещаний, с   руководителями ОО,

с заместителями директоров ОО

в течение года Управление

образованием

1.3. Региональные проверочные работы по математике

для обучающихся 9 классов ОУ

Декабрь 2021г,

март 2022г.

Управление

образованием,
общеобразовательные

учреждения

1.4. Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР): Март -апрель

2022г.

Управление

образованием,

общеобразовательные
учреждения

1.5. Изучение нормативно-правовой документации по
проведению ГИА-2022, ВПР-2022

в течение года Управление
образованием,

общеобразовательн
ые учреждения

1.6. Контроль объективности оценочных процедур

(ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, диагностические работы )

в соответствии с

утвержденным
графиком

Управление
образованием,

общеобразовательн
ые учреждения

2. Проведение мониторинговых мероприятий

2.1. Мониторинг освоения образовательной программы в течение года Управление
образованием,

общеобразовательн
ые учреждения

2.2. Мониторинг эффективности функционирования

школьных систем оценки качества образования,
организации внутришкольного контроля

в течение года Управление
образованием,
общеобразовательные
учреждения

2.3. Мониторинг участия в муниципальных,

региональных этапах ВсОШ
в течение года Управление

образованием,
общеобразовательн

ые учреждения

2.4. Мониторинг аттестации педагогических

работников
в течение года Управление

образованием,
общеобразовательные
учреждения

3. Мероприятия по повышению качества преподавания

3.1. Повышение квалификации учителей в
соответствии с ФГОС начального общего,

основного общего и среднего общего образования

в течение

учебного года

Управление

образованием,
общеобразователь

ные учреждения

3.2. Участие педагогов в семинарах, практикумах,
мастер-классах по учебным предметам

в течение
учебного года

Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

3.3. Участие педагогов в конкурсах педагогического
мастерства

в течение
учебного года

Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

3.4. Работа РМО по повышению качества образования,
изучению эффективных образовательных

технологий

в течение

учебного года

Управление
образованием,

руководители
РМО

4. Работа с обучающимися

4.1. Выявление обучающихся группы риска и

организация индивидуальной работы

в течение

учебного года

Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

4.2. Организация и проведение тренировочных

экзаменов в формате ОГЭ и ЕГЭ

в течение

учебного года

Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

4.3. Психолого-педагогическое сопровождение

обучающихся и выпускников.

в течение

учебного года

Руководители ОО,

педагоги-
психологи

5. Работа с родителями

5.1. Проведение родительских собраний по вопросам
проведения ВПР, ОГЭ,ЕГЭ

январь-февраль
2022

Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

5.2. Проведение родительских собраний по вопросам
повышения объективности и качества результатов

обучения школьников

в течение

учебного года
Управление
образованием,

общеобразователь
ные учреждения

5.3. Проведение индивидуальных консультаций для
родителей детей группы риска

в течение
учебного года

Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

6. Организационное сопровождение

6.1. На этапе подготовки к ВСОШ:

организация работы по подбору  граждан
в качестве общественных и независимых

наблюдателей

сентябрь Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

 На этапе проведения: организация

видеонаблюдения и контроль за ходом
проведения ВСОШ в 2021-2022 году

Сентябрь-январь Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

 На этапе проверки: организация

видеонаблюдения и  контроль за ходом

проверки независимыми экспертами
ВСОШ в 2021 году

Сентябрь-январь Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

6.1. На этапе подготовки: организация работы

по подбору граждан в качестве

общественных и независимых
наблюдателей  при

март-апрель 2022 Общеобразовательн
ые организации

проведении ВПР-2022

6.2. На этапе проведения: организация

видеонаблюдения и контроль за ходом

проведения ВПР в 2022 году

Март- аперль 2022 Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

 На этапе проверки: организация

видеонаблюдения и  контроль за ходом
проверки ВПР в 2022году

Март-апрель 2022 Управление
образованием,
общеобразовательны
е учреждения

6.2. Организация работы по аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при
проведении ГИА-9, ГИА-11

апрель-май 2022 Управление

образованием,
общеобразователь

ные учреждения

6.3. Организация контроля за ходом проведения ВПР в
2022 году

март-апрель Управление
образованием

6.4. Организация контроля за ходом проведения ОГЭ в
2022 году

май-июнь Управление
образованием

	ПРИКАЗЫВАЮ: